廉江市用户水龙头水质监测信息公开（2022年第4季度）

根据《广东省卫生计生委办公室关于印发广东省用户水龙头水质监测信息公开工作指引（2019年版）的通知》（粤卫办〔2019〕15 号）文件要求，现将廉江市用户水龙头水质监测信息公开。

	序号
	监测点

地址
	供水

单位
	采样单位
	检测单位
	检测时间
	监测指标
	检测结果

评价
	不达标指标的检测值
	健康风险提示及安全饮水建议

	1
	廉江市西街84号
	廉江市自来水公司（塘山水厂）
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月14日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	2
	廉江市石城镇迎新路26号
	廉江市自来水公司（塘山水厂）
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月14日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	3
	廉江市鹤岭村3号
	廉江市自来水公司（塘山水厂）
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月14日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	4
	廉江市廉江大道南28号
	廉江市自来水公司（塘山水厂）
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月14日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	5
	廉江市城南大道3号
	廉江市自来水公司（塘山水厂）
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月14日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	6
	廉江市北街二路72号
	廉江市自来水公司（塘山水厂）
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月14日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	7
	廉江市环市西路19号
	廉江市自来水公司（塘山水厂）
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月14日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	8
	廉江市黄村街7号
	廉江市自来水公司（塘山水厂）
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月14日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	9
	廉江市中山一路48号
	廉江市自来水公司（塘山水厂）
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月14日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	10
	廉江市人民大道西164号
	廉江市自来水公司（塘山水厂）
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月14日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	11
	廉江市沙岭路环北一横巷
	廉江市自来水公司（塘山水厂）
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月14日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	12
	廉江市中环二路47号
	廉江市自来水公司（塘山水厂）
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月14日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	13
	廉江市角湖垌商住区水电115号
	廉江市自来水公司（塘山水厂）
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	22022年10月14日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为菌落总数不达标，其他所检指标均达标。
	菌落总数不达标的检测值为350CFU/ml（标准限值为≤100CFU/ml）
	建议烧开后饮用

	14
	廉江市南开东路145号
	廉江市自来水公司（塘山水厂）
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月14日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	15
	廉江市万和世家侧边
	廉江市自来水公司（塘山水厂）
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月14日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	16
	廉江市河唇镇红荔路36号
	雷州青年运河管理局渠首水电管理所
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年11月2日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为肉眼可见物、浑浊度不达标，其他所检指标均达标。
	肉眼可见物的检测中有少许泥沫沉淀、浑浊度不达标的检测值为8.62NTU（标准限值为≤1NTU）
	建议加强沉淀过滤

	17
	廉江市石角镇沿江路
	廉江市顺景供水有限公司
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年11月2日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	18
	廉江市青平镇湛合路32号
	廉江市青平镇自来水厂
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月27日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为肉眼可见物、浑浊度、总大肠菌群不达标，其他所检指标均达标。
	肉眼可见物的检测中有少许泥沫沉淀、浑浊度不达标的检测值为7.66NTU（标准限值为≤1NTU）、总大肠菌群为9MPN/100ml（标准为不得检出MPN/100ml）
	建议加强沉淀过滤、烧开后饮用。

	19
	廉江市高桥镇新风路11号
	廉江市高桥镇自来水厂
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月21日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	20
	廉江市良垌镇立新路36号
	廉江市良垌镇自来水厂
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月28日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为游离余氯不达标，其他所检指标均达标。
	游离余氯不达标的检测值为0.01mg/L
	无法说明健康风险

	21
	廉江市新民镇教育路与育才路交叉路口往北约70米
	廉江市新民镇自来水厂
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月28日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	22
	廉江市石颈镇育才路45号
	廉江市石颈镇盛长自来水有限公司
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月24日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	23
	廉江市长山镇长桥路48号
	廉江市长山镇自来水厂
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月26日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为总大肠菌群不达标，其他所检指标均达标。
	总大肠菌群为2MPN/100ml（标准为不得检出MPN/100ml）
	建议烧开后饮用

	24
	廉江市雅塘镇府前路一横巷1号
	雅塘供水站
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月27日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	25
	廉江市车板镇南市路4号
	廉江市车板镇自来水厂
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月19日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为菌落总数不达标，其他所检指标均达标。
	菌落总数不达标的检测值为120CFU/ml（标准限值为≤100CFU/ml）
	建议烧开后饮用

	26
	廉江市营仔镇政通大道148号
	廉江市营仔镇自来水厂
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月19日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	27
	廉江市横山镇镇中路五里山
	廉江市横山镇自来水厂
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月21日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为PH值不达标，其余所检指标均达标。
	PH值为5.98（标准值为6.5-9.5）
	无法说明健康风险

	28
	廉江市安铺镇人民七路23号
	廉江市安铺镇自来水厂
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月21日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	29
	廉江市安铺镇安横新路附近
	安铺镇河提自来水厂
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月21日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为肉眼可见物不达标，其他所检指标均达标。
	肉眼可见物的检测中有少许泥沫沉淀
	建议加强沉淀过滤

	30
	廉江市吉水镇老锅厂街28号
	廉江市盟成自来水有限公司

	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年11月1日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为肉眼可见物、浑浊度、总大肠菌群不达标，其他所检指标均达标。
	肉眼可见物的检测中有少许泥沫沉淀、浑浊度不达标的检测值为5.71NTU（标准限值为≤1NTU）、总大肠菌群为8MPN/100ml（标准为不得检出MPN/100ml）
	建议加强沉淀过滤，烧开后饮用。

	31
	廉江市和寮镇中山大道9号
	廉江市和力自来水有限公司
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年11月1日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为肉眼可见物、浑浊度不达标，其他所检指标均达标。
	肉眼可见物的检测中有少许泥沫沉淀、浑浊度不达标的检测值为8.11NTU（标准限值为≤1NTU）
	建议加强沉淀过滤

	32
	廉江市石岭镇长青街三横巷95号
	廉江市石岭镇自来水厂
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月18日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为所检指标均达标。

	33
	廉江市塘蓬镇水厂办公室
	廉江市塘蓬镇自来厂
	廉江市疾控中心
	廉江市疾控中心
	2022年10月31日
	1.《生活饮用水卫生标准》 （GB5749－2006）所规定的水质常规指标（放射性指标除外）。
2.氨氮指标。
	经检测， 结果为肉眼可见物、浑浊度、总大肠菌群不达标，其他所检指标均达标。
	肉眼可见物的检测中有少许泥沫沉淀、浑浊度不达标的检测值为6.74NTU（标准限值为≤1NTU）、总大肠菌群为5MPN/100ml（标准为不得检出MPN/100ml）
	建议加强沉淀过滤，烧开后饮用。

注：（1）水样采集、保存、运输及检验方法：按照现行《生活饮用水标准检验方法》（GB/T5750-2006）的要求进行。
（2）以《生活饮用水卫生标准》（GB5749－2006）作为评价标准，检测值在标准限值和要求范围内评价为达标。